全日ア連普及第 25-001号

2025年 6月 3日

加盟団体各位

公益社団法人全日本アーチェリー連盟

         理事長  田 中 伸 周

小冊子 「はじめてのアーチェリー」 新版の発刊について

日頃より本連盟の事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび、初心者指導用の小冊子 「 はじめてのアーチェリー 」 の新版を発刊いたします。

アーチェリー体験会や初心者の指導、指導者向けの講習会等でご活用ください。

新版の発売に伴い、これまでの小冊子は廃版といたしますので、あわせてお知らせいたします。

1. 小冊子の概要

◼ 小冊子の名称  ： 「 はじめてのアーチェリー （新版） 」

◼ 仕様        ：  A4サイズ、18ページ、フルカラー

◼ 主な内容     ：  初心者の指導や体験会等で活用することを想定した内容・構成

・ アーチェリーの競技説明

・ アーチェリーの射ち方 （はじめて編、レベルアップ編）

・ アーチェリーの防具と道具

・ アーチェリーの弓の種類 （リカーブ、コンパウンド、ベアボウ）

・ オリンピック競技 （メダルを獲得した日本選手たち等）

・ アーチェリーの競技スタイル （ターゲット、インドア、フィールド）

・ ルールとマナー （安全のための知識）

2. 初版の配布について

◼ 初版については、加盟団体（都道府県、学連、高体連）に配分し、無償で提供いたします。

◼ 初心者の指導やアーチェリー体験会、指導者の講習会等にお役立てください。

◼ 初版の配布分につきましては、スポーツ振興くじの助成金を活用して制作いたしました。

3. 販売用について

◼ 初版の配布とは別に、販売用を用意しています。

◼ これまでの小冊子と同様に、全ア連事務局までお申込みください。

◼ 販売価格   ： １冊 300円（税込） 送料が別途かかります。

◼ 販売開始   ： 2025年 6月 8日～

以上

小冊子 「 はじめてのアーチェリー 」

小冊子の名称  ： 「 はじめてのアーチェリー （新版） 」

仕様        ：  A4サイズ、18ページ、フルカラー

主な内容     ：  初心者の指導や体験会等で活用することを想定した内容・構成

アーチェリーの競技説明

アーチェリーの射ち方 （はじめて編、レベルアップ編）

アーチェリーの防具と道具

アーチェリーの弓の種類 （リカーブ、コンパウンド、ベアボウ）

オリンピック競技 （メダルを獲得した日本選手たち等）

アーチェリーの競技スタイル （ターゲット、インドア、フィールド）

ルールとマナー （安全のための知識）

販売価格    ：   １冊 300円 （税込）  別途送料がかかります。

申し込み先   ：   全日本アーチェリー連盟 事務局

              メール  info@archery.or.jp

              FAX   03-6459-2813

mailto:info@archery.or.jp